SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Chico Rodrigues

 Edifício Principal 1° Pavimento – Gabinete 03 – Senado Federal – Praça dos Três Poderes
Brasília (DF) – CEP 70.165-900 – Fone: (61) 3303-2281

Ofício Nº 062/2024/GSCRODRI

Brasília (DF), 10 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal
Brasília/DF

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários.

Senhor Presidente,

1. Eu CHICO RODRIGUES, Senador(a), portador do CPF 076.548.714-49 e e-mail
sen.chicorodrigues@senado.leg.br, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos
a pagar oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários
de extrema importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas
em áreas diversas.

2. Segue o detalhamento das emendas:

UF: RR
Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária
Favorecido: MUNICIPIO DE CANTÁ
Convênio: 921587
Ano: 2021
Objeto: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Valor: R$ 1.029.927,91
UF: RR
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE AMAJARI
Convênio: 922285
Ano: 2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE AMAJARÍ/RR.
Valor: R$ 1.529.884,80

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B1CB8E060066BA6D.

00100.220590/2024-42

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Chico Rodrigues

2

 Edifício Principal 1° Pavimento – Gabinete 03 – Senado Federal – Praça dos Três Poderes
Brasília (DF) – CEP 70.165-900 – Fone: (61) 3303-2874

UF: RR
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE AMAJARI
Convênio: 923324
Ano: 2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DE FEIRA NO MUNICÍPIO DE AMAJARÍ-RR.
Valor: R$ 4.000.000,00
UF: RR
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE CARACARAI
Convênio: 923146
Ano: 2021
Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CARACARAÍ-
RR
Valor: R$ 3.063.792,80
UF: RR
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE AMAJARI
Convênio: 922732
Ano: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, IMPLEMENTOS E VEÍCULOS DE CARGA.
Valor: R$ 960.124,62

3. Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais
que impactam diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de
diversas regiões do país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para
garantir a continuidade e a eficácia dessas ações.

4. Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar
votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(documento assinado eletronicamente)
Senador CHICO RODRIGUES

PSB/RR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B1CB8E060066BA6D.

00100.220590/2024-42